Федера.ltьное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

(новосибирский государственный медицинский университет>

Министерства здрайохранения Российской Федерации

?огБОУВО rгМУ Минздрава России)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

ЗДСЕДДНИЯ СОВЕТД ПО ЗДIЦЙТЕ ДЦССЕРРТДЦИЙ НД СОИСКДНИЕ

учЕнои стЕпЕни кдндиддf+лýк; нд сои9цдниЕ учЕноЙ
стЕпЕнй докторА нАук 21,2,046,05

Ns3
t5 декабря2O2t г.

о принятии к защите диссертации Горбуновой А, В,

Председатепъ -

Секретаръ -

доктор медицинских наук, профессор Надеев А, п,

на заседании присутствовапо: 15 человек (из них 8 докторов медицинских

наук по специыIъности рассматриваемой д"",р*о ии |,5,22, клеточная биология)

из 2О членов, входящих в списочный состав совета,

Кворум имеется,

СЛУШАЛИ:

заключение комиссии совета по защите диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук,
"u

.о".*uuие ученой'СТеПеНИ ДОiСТОРа НаУК 2t.2.046.05

(далее _ диссертацийный совет) В СОСТаВе: ЗаЛаВИНа С.В.' Д.М'Е'' ДОЦеНТ;

ДйдагулОва С. Ь., д. б. н., ,rроф..Ьор; Жураковский и, п,, д, м, н, (докладчик -
ЗалавинаС.В.,Д.М.н.'Доцен,;од"..ертацииГорбУновойАнныВладиМироВны
на тему <<Реорганизация ,""по*u,па белых -ч_":

_т:t1,3r9:y"нутной
окклюзии

общих сонных артерий>, представленной на соискание ученой степени кандидата

МеДицинскихнаУкпосПециальносТи|.5.22.Клеточнаябиология.

ПОСТАНОВИЛИ:

t.ПринятъДиссертациюГорбУновойА.В.наооисканиеlптенойотепени
кандидаТа медицинских наук к защите в диссертационный совет 2|,2,046,05 на

базе Новосибирского государственного медицинского университета,

2. Считать, что публикации автора соответс,"уй, "р,боuч"иям
п, 1 t и п, 1з

Положения о присуждении ученых степенеи,

3. Утвердитъ:
ВеДУЩУюорганиЗациюФедеральноегосУДарсТВенноебюДжетное

образователЬноеУЧрежДе""."",..егообразоВания<СибирскийгосУдарственный
МеДицинскийУниВерсиТеТ)МинистерсТВаЗДраВоохраненияРоссийской
Федерации (г. Томск);

- официалъных оппонентов (с их согласия):

медицинских наук,

биологических наук,

НМШД кМНТК
Минздрава России>>

lfi"*-;;;;rо;" глаза) им, акад, С, Н: Федорова

новосиб*тffiжiгп.ruru"ие
автореферата на правах Рукописи Объемом До

t авторсК"'Ъtъ,#литЬ
дополниТельный список рассыпки автореферата (список

прилагается).
6. Разместитъ в установленные сроки:

* текст объявпения о защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата наук на офичиалъном сайте Высшей аттестационной комиссии

- автореферат диссертации в единой информаuионной системе;

текстобъявленияоЗаЩитеИчu,ор.6.рч'ДиссерТациинасайте
ФГБОУ ВО НГМУ Минздрава России,

7 . Назначить дату защиты на !7 февраля 2022 г,

8. Поручитъ экспертной комиссии диссертационного совета в составе:

Залавина с.в., Д.М. Н., доцент; ДйдагуловЪ с, в,, д, б, н,, профессор;

ЖУраковскийИ.П.,Д.М.н.'_разрабо;аТЬпроекТЗакJIюченияДиссертационноГо
совета по диссертации Горбуновой А, В,

Председатель

ф
А. П. Надеев

д.м.н., профессор

С. В. Залавина

диссертационного совета

Ученый секретаръ

диссертационного
д.м. н., доцент